1

平成 21 年 8 月 20 日

各 位

会 社 名 コ ス モ ･ バ イ オ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 笠 松 敏 明

（コード番号：３３８６）

問 合 せ 先 取 締 役 総 務 部 長 田 中  知

（TEL. 03-5632-9600）

ＤＢ Ｂｉｏｔｅｃｈ 社と日本国内における

独占販売代理店契約締結のお知らせ

このたびコスモ・バイオ株式会社（以下「当社」）は、中央ヨーロッパにあるバイオテクノ

ロジー企業のＤＢ Ｂｉｏｔｅｃｈ社（本社：スロバキア共和国コシツェ州、以下「ＤＢバイ

オテック社」）と、ＤＢバイオテック社が提供する商品及びサービスについて日本国内におけ

る独占販売代理店契約を締結しましたのでお知らせします。

記

1. 契約の目的と内容

ＤＢバイオテック社は疾患研究用の抗体を中心に商品開発と製造を行う研究開発型の

バイオテクノロジー企業です。特にウサギ抗血清から独自の技術である生体外クローニン

グ技術（in vitro cloning technology）で生産したモノクローナル抗体は、一般的なマ

ウスで作製したモノクローナル抗体に比べ研究対象などの目的物質と親和性が高く、また、

全ての商品はアフィニティ精製されているため、ウエスタンブロットや免疫染色、ELISA

といった研究アプリケーションに適しています。さらに、ＤＢバイオテック社モノクロー

ナル抗体はヒト研究へ適用するためのヒト化が可能なため、ガン、自己免疫障害、神経疾

患、アレルギー、糖尿病などの疾患研究に応用可能です。

当社はウサギモノクローナル抗体商品の品ぞろえの充実を図っており、高品質なＤＢバ

イオテック社のウサギモノクローナル商品を主力商品として商品ラインナップに加える

ことで、様々なユーザーニーズに応え、さらに魅力あるサービスを提供することを目指し

ます。

2. 契約の内容

（１）契 約 締 結 日：2009 年 8 月 13 日

（２）商品販売開始時期：2009 年 8 月より

（３）契 約 概 要：ＤＢバイオテック社が提供する商品の日本国内独占販売

2

3. ＤＢバイオテック社の概要

会社名 DB Biotech, spol. sr.o.

代表者の役職・氏名 Ing. Anton Sabo CEO

所在地 Popradská 80

040 11 Košice Slovak Republic

設立年月日 2006 年 5 月

従業員数 12 人

主な事業の内容 ウサギモノクローナル抗体商品の開発・製造・販売

ホームページ http:// www.dbbiotech.com /

4. 業績見通しに与える影響

平成 21 年 12 月期においては、売上高など収益に与える影響は軽微であり、本契約に

伴う当期の業績予想の修正はありません。

以上